Grafik 16: Entwicklung der unterschiedlichen Marktdaten gegenüber Vormonat und Vorjahr (Monatsende)

Ethna Funds | Marktbericht	 Nr. 08 / 31. August 2012

9

Grafik 18: Ergebnisse des VaR Tests sowie der Stresstest-Szenarien für die Ethna Funds

Wie ja bereits schon eingangs berichtet wurde, haben wir im
vergangenen Monat verstärkt auch Anleihen, die ihren Zenit
beim Ertragspotential bereits überschritten haben, aussortiert
und verkauft. An Neuemissionen wurde auch nur noch
vereinzelt partizipiert, da viele Anleihen nur noch sehr ein-
geschränkt in unsere Fonds passen.

Die größte Veränderung allerdings ist im Ethna-AKTIV E
zu verzeichnen, wo der Cash Anteil zugunsten von Aktien
reduziert wurde. Der Aktienanteil ist quasi verdoppelt
worden, während im Ethna-GLOBAL Defensiv weiterhin
nur sehr eingeschränkt Aktien eingesetzt werden. Im
Ethna-GLOBAL Dynamisch wurde die Aktienquote um
10 % erhöht.

Aktuell haben die Fonds folgende Kennzahlen:

Stichtag Fonds Rendite p.a. Rating liegt zwischen Mod-Duration

31.08.12 Ethna-AKTIV E 4,55 % 	 A–   	 A 5.64

31.08.12 Ethna-GLOBAL Defensiv 3,83 % 	 A   	 A+ 5.24

31.08.12 Ethna-GLOBAL Dynamisch 4,57 % 	 BBB   BBB+ 4.74

Value-at-Risk  Ethna-AKTIV E Ethna-GLOBAL
Defensiv

Ethna-GLOBAL
Dynamisch

99 %, 1d  0,5 % 0,3 % 1,1 %

99 %, 20d  2,2 % 1,3 % 4,8 %

Stresstest Scenario

WorstCase  -9,3 %
I+S+V+F-E-

-8,0 %
I+S+V+F-E-

-5,2 %
I+S+V+F-E-

I: Interest Rates + 150 bp I+S0V0F0E0 -5,5 % -5,4 % -1,9 %

I: Interest Rates - 150 bp I-S0V0F0E0 5,3 % 5,3 % 1,9 %

S: Creditspreads * 1,25 I0S+V0F0E0 -1,8 % -1,9 % -0,7 %

S: Creditspreads * 0,85 I0S-V0F0E0 1,0 % 1,1 % 0,4 %

V: Volatilities * 1,45 I0S0V+F0E0 -0,3 % -0,3 % 0,1 %

V: Volatilities * 0,969 I0S0V-F0E0 0,0 % 0,0 % 0,0 %

F: Fx Rates + 4 * Vola I0S0V0F+E0 0,3 % 0,3 % 0,1 %

F: Fx Rates - 4 * Vola I0S0V0F-E0 -0,3 % -0,3 % -0,1 %

E: Equities + 4 * Vola I0S0V0F0E+ 1,2 % 0,1 % 2,5 %

E: Equities - 4 * Vola I0S0V0F0E- -1,2 % -0,1 % -2,3 %

Grafik 19: Aktuelle Kennzahlen der Ethna Funds

Ethna Funds | Marktbericht	 Nr. 08 / 31. August 2012

10

Quelle: ETHENEA

Quelle: ETHENEA

Quelle: ETHENEA

Grafik 20: Portfoliozusammensetzung des Ethna-AKTIV E nach Emittentenrating

Ethna-AKTIV E
% of Total NAV

Grafik 21: Portfoliozusammensetzung des Ethna-GLOBAL Defensiv nach Emittentenrating

Ethna-GLOBAL Defensiv
% of Total NAV

Grafik 22: Portfoliozusammensetzung des Ethna-GLOBAL Dynamisch nach Emittentenrating

Ethna-GLOBAL Dynamisch
% of Total NAV

AAA
AA
A
BBB
NON IG
Not rated
Equities
Cash
Others

19,9

10,4

20,6

26,0

5,1

16,6